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Protokół NR 9/2024  

z  

obrad Młodzieżowej Rady Miejskiej Cieszyna  

dnia 16.02.2024  

  

16 lutego 2024 w sali nr 205 Urzędu Miejskiego w Cieszynie od godziny 15
30

 do 

godziny 17
00

 odbyły się obrady Młodzieżowej Rady Miejskiej Cieszyna, w których wzięło 

udział 14 członków.  

    

Porządek posiedzenia:   

  

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie jego prawomocności. 

2. Przyjęcie wniosków do porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z VII sesji. 

4. Przyjęcie protokołu z VIII sesji. 

5. Sprawy mieszkańców. 

6. Omówienie zmian składów w komisjach Rady. 

7. Podsumowanie przygotowań do konferencji „Więcej wiesz, lepiej śpisz”  

o prawach ucznia. 

8. Interpelacje i wnioski Radnych. 

9. Oświadczenia i sprawy różne. 

10. Zamknięcie sesji 

  

Obecni:  

1. Cholewa Bartosz 

2. Greniuch Judyta  

3. Gronowska Klaudia  

4. Jagiełło Paulina  

5. Janik Norbert  

6. Krzyżowski Andreas  

7. Lipa Patryk  

8. Łagowski Jan  

9. Markiewicz Matylda  

10. Skark Laura  

11. Spandel Wojciech  

12. Spyrka Jacek 

13. Targosz Kamil  

14. Troszok Natalia  

15. Nikola Worek 
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Ilekroć w tym protokole jest mowa o Radzie należy przez to rozumieć Młodzieżową Radę 

Miejską Cieszyna. 

 

  

Ad 1.   

   

Zgodnie z zapisem § 25 ust. 1 Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej Cieszyna, przyjętego 

uchwałą nr XLIX/595/23 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 26 stycznia 2023 roku, posiedzenie  

Młodzieżowej Rady Miejskiej Cieszyna zwołał Przewodniczący Młodzieżowej Rady 

Miejskiej Cieszyna.   

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miejskiej Cieszyna – Wojciech  

Spandel, przywitał wszystkich obecnych. Po sprawdzeniu kworum stwierdził, że obrady są 

prawomocne. Lista obecnych gości stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 2.   

   

Żaden z radnych nie złożył wniosków formalnych do porządku obrad. 

 

 

Ad 3.   

   

Przewodniczący stwierdził, iż nikt nie wniósł poprawek do protokołu z VII sesji Rady 

z 15 grudnia 2023, tym samym stwierdzając, że protokół został przyjęty. 

 

 

 

Ad 4. 

  

Przewodniczący stwierdził, iż nikt nie wniósł poprawek do protokołu z VIII sesji 

Rady z 19 stycznia 2024, tym samym stwierdzając, że protokół został przyjęty. 

 

Ad 5. 

 

A. Krzyżowski ogłosił radzie, iż na podstawie § 28 pkt. 1 Statutu Młodzieżowej Rady 

zrzeka się mandatu Radnego. 

 

Przewodniczący w związku z zaistniałą sytuacją poinformował o procedurze według 

której  do Rady zostanie zaproszony kandydat z listy który uzyskał kolejny najwyższy wynik i 

wyrazi chęć objęcia stanowiska 
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N. Troszok wniosła zapytanie o sytuację interpelacji w sprawie przejście dla pieszych 

na ulicy Bielskiej. W. Spandel odpowiedział, iż Komisja ds. Bezpieczeństwa Ruchu 

Drogowego będzie podejmować ten temat na swoim posiedzeniu w najbliższym czasie. 

 

Ad 6. 

 

J.Greniuch zaproponowała swoje dołączenie do Komisji ds. Szkolnictwa Pozostali 

członkowie komisji wyrazili na to zgodę.  

Przewodniczący odczytał składy poszczególnych komisji pozostawiając Radnym 

możliwość wyrażenia chęci dołączenia do każdej z nich. 

B. Cholewa wyraził chęć swojego przejście z Komisji ds. Kultury i Sportu do Komisji 

Informacyjnej. 

Godzina 16
09   

- Radny N. Janik dołączył do obrad 

Przewodniczący zauważył, iż konieczne jest podjęcie działań dot. Komisji ds. 

Współpracy, której poprawne funkcjonowanie w składzie obecnym (dwie osoby), jest 

niemożliwe. 

K. Targosz zaproponował przekierowanie obecnych działań tej komisji innym           

komisjom – w szczególności Komisji Informacyjnej. 

W. Spandel zgodził się z tą ideą, dodając, że w takim wypadku członkowie obecnej 

Komisji ds. Współpracy powinni dołączyć do Komisji Informacyjnej. 

N. Janik jako przewodniczący Komisji Informacyjnej wyraził swoje obawy, w 

związku z nadmiarem obowiązków, jaki w przypadku takiej operacji może spaść na komisję. 

J. Greniuch sprecyzowała radnym różnicę, jaka jest pomiędzy oboma komisjami.  

M. Markiewicz podkreśliła, iż od członków Komisji Informacyjnej wymagana jest 

głównie praca kreatywna, natomiast Komisja ds. Współpracy charakteryzuje się myśleniem 

logistycznym i planowaniem, w związku z czym taka rozbieżność w zadaniach, która 

nastałaby w przypadku połączenia komisji, może negatywnie wpłynąć na sprawność jej pracy. 

J. Greniuch jako inne rozwiązanie zaproponowała wstrzymanie się z rozmowami na 

ten temat  w celu zaczekania na nadanie mandatu nowemu radnemu. 

W. Spandel zgodził się z powyższą propozycją zapewniając także, iż do tego czasu 

prezydium przejmie obowiązki Komisji ds. Współpracy. Pozostali radni uznali tą drogę za 

najlepszą z możliwych. 

Przerwa w obradach 16
19

-16
30

 

 
  
Ad. 7. 

 

Przewodniczący zaprezentował pozostałym członkom rady identyfikatory, jakie 

otrzymają poszczególne osoby zaangażowane w konferencję “Więcej wiesz, lepiej śpisz”. 

Przedstawił także Radzie swoje działania, jakie podjął w celu przygotowania konferencji - 
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organizacja miejsca, przygotowanie techniczne i logistyczne, praca z wolontariuszami, 

wykorzystanie budżetu, zapewnienie transportu oraz noclegu ekspertom występującym na 

konferencji. 

 

 Radni omówili także zaopatrzenie bufetu kawowego podczas konferencji, a także 

zagospodarowanie poszczególnych pomieszczeń Domu Narodowego w Cieszynie.  

 

 P. Jagiełło wspomniała o wielu nieporozumieniach, jakie miały miejsce w związku z 

zaproszeniami skierowanymi do uczniów szkół w Cieszynie - wiele nie doszło, bądź nie 

zostało w szkołach nagłośniowych. 

 

Przewodniczący zaproponował, iż w przypadku gdy w dniu zamknięcia się list 

zgłoszeniowych nie będzie informacji od którejś ze szkół osobiście się skontaktuje z jej 

przedstawicielami. 

 

Przewodniczący rozpoczął rozdzielanie poszczególnych obowiązków w związku z 

konferencją pomiędzy poszczególnych radnych oraz potencjalnych wolontariuszy. Było to 

m.in. zajmowanie się gośćmi konferencji, obsługa świateł, czystość w budynku i na sali 

konferencyjnej, obsługa i pokierowanie ekspertami, zajmowanie się wolontariuszami, 

bezpieczeństwo gości, ekspertów i radnych. 

 

 J. Greniuch zaznaczyła, iż w związku z charakterem wydarzenia Radni powinni 

pojawić się na nim w stroju formalnym. 

 

K. Targosz dodał, iż w związku z obecnością fotografa na wydarzeniu istotnym 

byłoby zrobienie Radzie sesji zdjęciowej, na co pozostali członkowie przystali.  

 

  

K. Targosz poruszył kwestię niestabilnej - według radnego - komunikacji pomiędzy 

członkami Rady, przywołując jako przykład ankietę międzyszkolną, która także z tego 

właśnie powodu ostatecznie nie została wdrożona. 

 

 Przewodniaczący wytłumaczył powyższą sytuację, za przyczynę podając 

niedoinformowanie członków Rady co do zawiłości, jakie wiążą się z tworzeniem takiego 

przedsięwzięcia społecznego. Więc gdy owe nieścisłości zostały Radzie wytłumaczone przez 

specjalistów poszczególnych dziedzin wraz z Komisją do spraw Szkolnictwa doszedł do 

konkluzji, iż rozsądnym posunięciem będzie zaniechanie tego działania. 

Zaznaczył także, że poza tym niedopatrzeniem oraz miejscowo zaproszeniami na konferencje 

Radzie udało się dopiąć projekt, co samo w sobie jest dużym osiągnięciem, z uwagi na to, iż 

jest to pierwsze takie organizowane przez Radę wydarzenie oraz jest ono na wydarzeniem na 

dużą (jak dla Młodzieżowej Rady) skalę.  

 

 K. Targosz zgodził się, jednak poprosił także o wcześniejsze informowanie członków 

Rady o poszczególnych sytuacjach związanych z organizacją (nie tylko konferencji “Więcej 

wiesz, lepiej śpisz”). 
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Przewodniczący przedstawił Radzie także szkic przemówienia, jakie będzie 

rozpoczynało nadchodzącą konferencję. 

 

Przerwa w obradach 17
14

-17
30

 

 

Ad 8. 

 

K. Targosz poruszył sprawę zniesienia przejścia dla pieszych i zastąpienia go strefą 

ruchu na ul. Zamkowej, co powoduje niebezpieczne sytuacje dla pieszych. W związku z tym 

zaproponował usytuowanie w tym miejscu progu zwalniającego lub znaku “uwaga piesi”, a w 

ostateczności zwrócenie się z prośbą do Straży Miejskiej o chwilowe zwrócenie szczególnej 

uwagi na to miejsce i informowanie uczestników ruchu o zmianie, tak aby piesi mogli się 

poczuć bezpieczniej. 

 

 W. Spandel zwrócił uwagę na fakt, iż zmiana statusu odcinka drogi jest czymś 

nowym w Cieszynie, zarówno dla kierowców, jak i dla pieszych, co przez kilka pierwszych 

miesięcy może skutkować sytuacjami opisanymi powyżej. Wytłumaczył także, że niektóre z 

zaproponowanych przez niego rozwiązań niestety z przyczyn przepisów ruchów drogowych 

nie sprawdzą się na tym odcinku. Zaznaczył jednak, że w razie potrzeby może on 

skontaktować się z Komendantem Straży Miejskiej, aby wnieść zapytanie o możliwość 

czasowego usytuowania na ul. Zamkowej patrolu Straży Miejskiej.  

 

B. Cholewa oraz J. Łagowski zaznaczyli także, że problem z kierowcami może być 

wręcz niemożliwy do rozwiązania, ze względu na kierowców zagranicznych - 

przyzwyczajonych do innych zasad ruchu drogowego.   

 

 

K. Targosz poprosił przewodniczącego o wytłumaczenie sytuacji związanej z 

przystankiem tymczasowym na ulicy Aleja Łyska. 

 

Przewodniczący zaznaczył, iż przystanek został stworzony i zatrzymuje się tam jedna 

z linii autobusowych. 

 

  

K. Targosz zaproponował skierowanie zapytania do Urzędu Miasta w celu 

umożliwienia młodzieży poruszanie się komunikacją miejską w okresie letnim bez naliczania 

opłat. 

 

 Pozostali członkowie Rady zgodzili się z koniecznością zajęcia się tym tematem.  

 

 K. Targosz wspomniał o punkcie zawartym w planie pracy Rady, mówiącym o 

rozmowach ze zawodowcami, w celu wyciągania wniosków na tematy dotykające młodzieży.  

Zaproponował także aby zajęła się tym Komisja ds. Kultury i Sportu po zorganizowaniu 

konferencji, pozostali radni zgodzili się z tą ideą.   

 



6   

   

 P. Jagiełło wspomniała o możliwości zorganizowania podobnego wydarzenia przez 

powiat, jednak z uwagi na brak regularnego kontaktu propozycja została zaniechana. Jednak 

Radna zauważyła także, że Miasto Cieszyn co roku organizuje podobnie nacechowane 

spotkanie.  

 

 K. Targosz przywołał dawno nieporuszany przez Radę projekt, jakim jest 

“Młodzieżowa Noc Filmowa”, łącząc możliwość jej zorganizowania z lokalnym kinem. 

 

W. Spandel poinformował o próbach nawiązania kontaktu z ośrodkami 

kinematografii w Cieszynie i jeden z nich byłyby chętny do przeprowadzenia podobnego 

wydarzenia. 

 

Przewodniczący poruszył kwestię możliwości uczestniczenia Rady w programie 

umożliwiającym wyjazd do Parlamentu Europejskiego. 

 

J. Łagowski wspomniał Radzie o działaniach, jakie podjął w celu pomocy przez 

Książnicę Cieszyńską w związku z sytuacją finansową w jakiej znalazła się Księgarnia 

Piastowska.  

 

 

 

Ad 9. 

 

Żaden z radnych nie złożył oświadczeń i spraw różnych. 

 

 

 

Ad 10.   

 

Wobec wyczerpania porządku obrad i nie wnoszenia dalszych spraw przewodniczący 

Młodzieżowej Rady Miejskiej – Wojciech Spandel zakończył posiedzenie. 

    

  

 

Protokołowała  

  

…………………………………  

  

  

Przewodniczący  

  

…………………………………  


